«23» мая 2022 г.                                                                                                                                          №112/ЛС

О дисциплинарном взыскании

руководителям учреждений

дополнительного образования

           Во исполнение требований Представления прокуратуры

Красногвардейского района об устранении нарушений действующего

законодательства от 4 мая 2022 года № 2-1-2022г. (Б №014629)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. За нарушение пункта 3 «Порядка обеспечения условий доступности

для инвалидов объектов и предоставления им услуг в сфере образования, а также

оказания им при этом необходимой помощи», утвержденного приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 ноября 2015 года

№1309, требований статьи 11 Федерального закона «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» №52-ФЗ от 30.03.1999 г. вынести

дисциплинарное взыскание «замечание» в соответствии с пунктом 1 статьи 192

Трудового кодекса Российской Федерации следующим руководителям:

         Литвиновой Наталье Николаевне, директору МБУ ДО «Станция юных

натуралистов»;

Битюцкому Василию Николаевичу, директору МАУ ДО «Учебно-

профориентационный центр»;

Тютюнникову Михаилу Вячеславовичу, директору МБУ ДО «Центр

«Патриот».

2. Руководителям учреждений дополнительного образования, указанных в

п.1 настоящего приказа, обеспечить устранение выявленных нарушений в срок до

начала 2022-2023 учебного года.

Начальник управления образования                                          Е.Н. Черняков

С приказом ознакомлены:                                                             Литвинова Н.Н.

                                                                                                        Битюцкий В.Н.

                                                                                                          Тютюнников М.В.